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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em milhares de reais - R$

Receita Corrente 237.268 84.006 35,40 84.006 35,40 -153.263
   Impostos, Taxas e Contribuições de 33.541 12.593 37,54 12.593 37,54 -20.948
   Receita Patrimonial 83 380 457,61 380 457,61 297
   Receita de Serviços 7.833 2.483 31,70 2.483 31,70 -5.350
   Transferências Correntes 193.790 67.510 34,83 67.510 34,83 -126.280
   Outras Receitas Correntes 1.764 987 55,93 987 55,93 -777
   Intra-Orçamentárias 257 52 20,30 52 20,30 -205
Receita de Capital 29.500 1.109 3,75 1.109 3,75 -28.391
   Operações de Crédito 12.000 0 0,00 0 0,00 -12.000
   Alienação de Bens 5.000 0 0,00 0 0,00 -5.000
   Transferências de Capital 12.500 1.109 8,87 1.109 8,87 -11.391
Total da Receita Bruta 266.768 85.115 31,90 85.115 31,90 -181.653
   (-) Deduções do Fundeb 30.580 10.746 35,13 10.746 35,13 -19.834
Total da Receita Líquida 236.188 74.369 31,48 74.369 31,48 -161.819
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em milhares de reais - R$
Acumulado Acumulado

Receita Corrente 237.268 84.006 35,40 63.023 33,29
   Impostos, Taxas e
Contribuições de Melhoria 33.541 12.593 37,54 10.490 20,04

      Impostos 30.442 11.525 37,85 10.342 11,44
      Taxas 3.099 1.068 34,46 149 617,76
      Contribuição de Melhoria 0 0 0,00 0 0,00
   Receita Patrimonial 83 380 457,61 10 3.644,16
      Exploração do Patrimônio
Imobiliário do Estado 10 0 0,00 0 0,00

      Valores Mobiliários 73 380 520,19 10 3.644,16
   Receita de Serviços 7.833 2.483 31,70 2.041 21,66
      Serviços Administrativos e
Comerciais Gerais 0 0 0,00 2.041 -100,00

      Outros Serviços 7.833 2.483 31,70 0 6.601.343,64
   Transferências Correntes 193.790 67.510 34,83 54.388 24,12
      FPM 26.000 10.611 40,81 7.612 39,39
      FUNDEB 21.500 7.350 34,18 6.677 10,08
      SUS 6.900 3.049 44,19 1.486 105,17
      FNDE 3.260 1.228 37,66 1.151 6,69
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em milhares de reais - R$
Acumulado Acumulado

      ICMS 118.000 38.288 32,44 31.640 21,01
      IPVA 7.800 4.504 57,74 4.793 -6,02
      Demais Receitas 10.330 2.479 24,00 1.029 140,96
   Outras Receitas Correntes 1.764 987 55,93 -3.906 -125,26
      Multas Administrativas,
Contratuais e Judiciais 790 90 11,34 20 357,32

      Indenizações, Restituições e
Ressarcimentos 148 22 14,78 43 -48,92

      Demais Receitas Correntes 0 0 0,00 -3.969 -100,00
      Outras Receitas Correntes 826 875 105,96 0 0,00
   Intra-Orçamentárias 257 52 20,30 0 0,00
      Outros Serviços - Intra Ofss 257 52 20,30 0 0,00
Receita de Capital 29.500 1.109 3,75 1.405 -21,05
   Operações de Crédito 12.000 0 0,00 1.401 -100,00
      Operações de Crédito - Mercado
Interno 12.000 0 0,00 1.401 -100,00

   Alienação de Bens 5.000 0 0,00 4 -100,00
      Alienação de Bens Imóveis 5.000 0 0,00 4 -100,00
   Transferências de Capital 12.500 1.109 8,87 0 0,00
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em milhares de reais - R$
Acumulado Acumulado

      Transferências da União e de
Suas Entidades 3.500 0 0,00 0 0,00

      Transferências Dos Municípios e
de Suas Entidades 9.000 1.109 12,32 0 0,00

Total da Receita Bruta 266.768 85.115 31,90 64.428 32,10
(-) Deduções do Fundeb 30.580 10.746 35,13 8.863 21,23
Total da Receita Líquida 236.188 74.369 31,48 55.565 33,84
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Sintético da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado

%
AcumuladoEspecificação % 20212022

Quadrimestre
2021 2022

Em milhares de reais - R$

Receita Corrente 63.023 84.006 84.00633,29 63.023 33,29
   Impostos, Taxas e Contribuições de 10.490 12.593 12.59320,04 10.490 20,04
   Receita Patrimonial 10 380 3803.644,16 10 3.644,16
   Receita de Serviços 2.041 2.483 2.48321,66 2.041 21,66
   Transferências Correntes 54.388 67.510 67.51024,12 54.388 24,12
   Outras Receitas Correntes -3.906 987 987-125,26 -3.906 -125,26
   Intra-Orçamentárias 0 52 520,00 0 0,00
Receita de Capital 1.405 1.109 1.109-21,05 1.405 -21,05
   Operações de Crédito 1.401 0 0-100,00 1.401 -100,00
   Alienação de Bens 4 0 0-100,00 4 -100,00
   Transferências de Capital 0 1.109 1.1090,00 0 0,00
Total da Receita Bruta 64.428 85.115 85.11532,10 64.428 32,10
   (-) Deduções do Fundeb 8.863 10.746 10.74621,23 8.863 21,23
Total da Receita Líquida 55.565 74.369 74.36933,84 55.565 33,84
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo das Principais Receitas
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em milhares de reais - R$

ICMS 94.400 38.288 40,55 38.288 40,55 -56.112
FPM 20.800 10.611 51,01 10.611 51,01 -10.189
FUNDEB 21.500 7.350 34,18 7.350 34,18 -14.150
ISS 14.000 4.966 35,47 4.966 35,47 -9.034
IPVA 6.240 4.504 72,18 4.504 72,18 -1.736
IPTU 6.995 3.861 55,19 3.861 55,19 -3.134
SUS 6.900 3.049 44,19 3.049 44,19 -3.851
FNDE 3.260 1.228 37,66 1.228 37,66 -2.032
ITBI 2.147 448 20,87 448 20,87 -1.699
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo das Principais Receitas
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis

Atua/Acum
%%

Acumulado
Especificação % 20212021

Quadrimestre
Atualizada

Em milhares de reais - R$

2022 2022

ICMS 94.400 38.288 21,01 31.640 21,01 40,5531.640 38.288
FPM 20.800 10.611 39,39 7.612 39,39 51,017.612 10.611
FUNDEB 21.500 7.350 10,08 6.677 10,08 34,186.677 7.350
ISS 14.000 4.966 25,98 3.942 25,98 35,473.942 4.966
IPVA 6.240 4.504 -6,02 4.793 -6,02 72,184.793 4.504
IPTU 6.995 3.861 -4,49 4.043 -4,49 55,194.043 3.861
SUS 6.900 3.049105,17 1.486 105,17 44,191.486 3.049
FNDE 3.260 1.228 6,69 1.151 6,69 37,661.151 1.228
ITBI 2.147 448 -7,92 487 -7,92 20,87487 448
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Despesa
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
AcumuladoEspecificação %Liquidado

Quadrimestre
Empenhado % %%Empenhado Liquidado

Em milhares de reais - R$

Despesas Correntes 94.305 80,93 59.432 92,41 94.305 80,93 59.432 92,41
   Pessoal e Encargos Sociais 30.652 26,30 30.136 46,85 30.652 26,30 30.136 46,85
   Juros e Encargos da Dívida 2.169 1,86 951 1,47 2.169 1,86 951 1,47
   Outras Despesas Correntes 61.242 52,55 28.263 43,94 61.242 52,55 28.263 43,94
   Intra-Orçamentária 243 0,20 82 0,12 243 0,20 82 0,12
Despesas de Capital 22.216 19,06 4.879 7,58 22.216 19,06 4.879 7,58
   Investimentos 18.050 15,49 3.498 5,43 18.050 15,49 3.498 5,43
   Amortização da Dívida 4.166 3,57 1.381 2,14 4.166 3,57 1.381 2,14
Despesa Total 116.522 100,00 64.311 100,00 116.522 100,00 64.311 100,0
Superavit/Déficit -42.152 10.058 -42.152 10.058
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2022

Empenhado
2021 %2021 2022

Em milhares de reais - R$

Despesas Correntes 102.662 94.305 -8,14 50.097 59.432 18,63
   Pessoal e Encargos Sociais 56.809 30.652 -46,04 28.253 30.136 6,66
   Juros e Encargos da Dívida 870 2.169 149,31 570 951 66,84
   Outras Despesas Correntes 44.983 61.242 36,14 21.275 28.263 32,84
   Intra-Orçamentária 0 243 0,00 0 82 0,00
Despesas de Capital 11.682 22.216 90,17 7.794 4.879 -37,40
   Investimentos 8.998 18.050 100,60 5.961 3.498 -41,31
   Amortização da Dívida 2.684 4.166 55,21 1.833 1.381 -24,65
Despesa Total 114.344 116.522 1,90 57.891 64.311 11,08
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa por Ano, Mês e Tipo
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa por Função
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2022

Empenhado
2021 %2021 2022

Em milhares de reais - R$

   Saúde 28.170 25.596 -9,13 14.862 17.777 19,61
   Educação 32.014 23.224 -27,45 12.675 15.445 21,85
   Urbanismo 14.368 16.691 16,16 8.329 7.159 -14,04
   Saneamento 6.386 14.048 119,98 4.439 4.285 -3,47
   Assistência Social 6.058 7.892 30,27 2.959 3.699 24,98
   Administração 8.183 7.212 -11,87 4.276 4.207 -1,62
   Outras 7.995 7.034 -12,01 4.088 4.960 21,32
   Encargos Especiais 3.554 6.335 78,25 2.402 2.333 -2,89
   Cultura 1.689 2.527 49,62 709 886 25,06
   Legislativa 1.900 1.868 -1,67 1.171 1.115 -4,79
   Desporto e Lazer 2.614 1.735 -33,63 1.270 1.201 -5,41
   Habitação 213 1.561 631,67 176 741 321,02
   Indústria 494 406 -17,85 185 247 33,16
   Gestão Ambiental 706 394 -44,26 349 257 -26,38
Total 114.344 116.522 1,90 57.891 64.311 11,08
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa por Função
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em milhares de reais - R$

Prefeitura Municipal 71.710 110.624 60.180 -38.914 11.530-52,32 15,50

Câmara Municipal 0 1.868 1.115 -1.868 -1.115-2,51 -1,49

Serviço Autônomo 2.659 4.030 3.016 -1.370 -357-1,84 -0,48

TOTAL 74.369 116.522 64.311 -42.152 10.058-56,68 13,52
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade e Fonte de Recurso
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em milhares de reais - R$

60.18071.710 11.530110.624Prefeitura Municipal 15,50-52,33-38.914

Recursos Próprios 57.187 90.616 49.421 -33.429 7.766-44,95 10,44

Recursos Estaduais 8.565 7.405 6.066 1.161 2.4991,56 3,36
Recursos Próprios de
Fundos Especiais 18 140 140 -122 -122-0,16 -0,16

Recursos Federais 5.940 12.116 4.305 -6.176 1.635-8,30 2,19
Emendas Parlamentares
Individuais 0 347 248 -347 -248-0,46 -0,33

1.1150 -1.1151.868Câmara Municipal -1,50-2,51-1.868

Recursos Próprios 0 1.868 1.115 -1.868 -1.115-2,51 -1,49

3.0162.659 -3574.030Serviço Autônomo de
Água e Esgoto -0,48-1,84-1.370

Recursos Próprios 9 105 11 -96 -2-0,12 0,00
Recursos Próprios da
Administração Indireta 2.650 3.925 3.005 -1.275 -355-1,71 -0,47

64.31174.369 10.058116.522TOTAL 13,52-56,68-42.152
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo Financeiro
1º Quadrimestre de 2022

Órgão: Consolidado

Receita Despesa
Descrição Descrição LiquidadaRealizada

Em reais - R$

Receitas Correntes 84.005.611 Despesas Correntes 59.431.922

Receitas de Capital 1.109.154 Despesas de Capital 4.878.964

Total da Receita Bruta 85.114.765

(-) Deduções do FUNDEB 10.745.592

Total da Receita 74.369.173 Total da Despesa 64.310.887

Extraorçamentário
Transf. Financeiras Recebidas 2.492.000 Transf. Financeiras Concedidas 2.492.000

Despesa Total a Pagar do Exercício 120.488.715 Restos a Pagar Pagos 5.348.400

Restos a Pagar de Exerc. Anteriores 316.763 Restos a Pagar Cancelados 589

Consignações 4.893.999 Consignações 4.815.766

Entradas Extraorçamentárias 128.191.477 Saídas Extraorçamentárias 12.656.755

Saldo Financeiro
Saldo Financeiro Anterior 6.338.290 Saldo Financeiro Atual 17.271.919
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

1º QUADRIMESTRE DE 2022

PRINCIPAIS INDICADORES
E LIMITES CONSTITUCIONAIS
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Nominal
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Acumulado até o

QuadrimestreEspecificação Saldo em
31/12/2021 %

Em reais - R$

Dívida Consolidada (I) 25.928.313 24.851.806 -4,15

Deduções (II) 1.790.656 16.758.023 835,85

   Ativo Disponível 6.338.290 17.271.919 172,50

   Haveres Financeiros 757.790 769.750 1,57

   (-) Restos a Pagar Processados 4.428.726 316.755 -92,84

   (-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 876.699 966.891 10,28

Dívida Consolidada Líquida (III) = (I-II) 24.137.657 8.093.783 -66,46

   Receita de Privatizações (IV) 0 0 0,00

   Passivos Reconhecidos (V) 7.071.552 6.480.736 -8,35

Dívida Fiscal Líquida (VI) = (III + IV - V) 17.066.105 1.613.047 -90,54

RESULTADO NOMINAL -15.453.058

META FIXADA PARA O EXERCÍCIO ATUAL -14.666.000
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Nominal
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Limite de Endividamento
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Indicador Valor

Em reais - R$

Dívida Consolidada Líquida 8.093.783
Receita Corrente Líquida 196.047.597

Endividamento 4,13
% Limite (Resolução 40/2001-art. 3º, II do Senado) 120,00
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Primário
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Especificação AcumuladoLDO 2022 Quadrimestre

Em milhares de reais - R$
%%

   Receitas Correntes 204.243 73.208 35,84 73.208 35,84
   Receitas de Capital 29.500 1.109 3,75 1.109 3,75
Total das Receitas 233.743 74.317 31,79 74.317 31,79
   Aplicações Financeiras 62 380 613,49 380 613,49
   Operação de Crédito 12.000 0 0,00 0 0,00
Total das Deduções 12.062 380 3,15 380 3,15
I. Total das Receitas Fiscais 221.681 73.937 33,35 73.937 33,35
   Despesas Correntes 179.350 59.350 33,09 59.350 33,09
   Despesas de Capital 54.293 4.879 8,98 4.879 8,98
   Reserva de Contingência 100 0 0,00 0 0,00
Total das Despesas 233.743 64.229 27,47 64.229 27,47
   Juros e Encargos da Dívida 2.055 951 46,28 951 46,28
   Amortização da Dívida 5.690 1.381 24,27 1.381 24,27
Total das Deduções 7.745 2.333 30,12 2.333 30,12
II. Total das Despesas Fiscais 225.998 61.897 27,38 61.897 27,38
III. Resultado Primário (I-II) -4.317 12.040 0,00 12.040 0,00
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 3.227.470 3.227.470 01.178.4001.178.400 00 0

CÂMARA MUNICIPAL 3.673 3.673 052.27952.875 80 589

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 1.197.582 880.827 316.7555.7505.750 00 0

TOTAL 4.428.726 4.111.971 316.7551.236.4291.237.025 80 589
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade e Fonte de Recurso
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 3.227.470 3.227.470 01.178.4001.178.400 00 0

  RECURSOS PRÓPRIOS 1.695.628 1.695.628 01.178.4001.178.400 00 0

  RECURSOS FEDERAIS 1.531.842 1.531.842 000 00 0

CÂMARA MUNICIPAL 3.673 3.673 052.27952.875 80 589

  RECURSOS PRÓPRIOS 3.673 3.673 052.27952.875 80 589

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO 1.197.582 880.827 316.7555.7505.750 00 0

  RECURSOS PRÓPRIOS 198.100 198.009 924.3124.312 00 0

  RECURSOS PRÓPRIOS DA
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 999.482 682.818 316.6641.4381.438 00 0

TOTAL 4.428.726 4.111.971 316.7551.236.4291.237.025 80 589
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 65.252.780

Aplicação Mínima Obrigatória - 25% 16.313.195

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Despesas com Recursos Próprios 11.548.678 7.528.968 6.695.495
Retenções ao Fundeb 10.745.592 10.745.592 10.745.592
(-) Fundeb Retido e Não Aplicado -2.111.889 -2.221.807 -2.700.113
Aplicação Ensino Recursos 20.182.381 16.052.752 14.740.97430,92 24,60 22,59
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino
1º Quadrimestre de 2022
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino - FUNDEB
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Recursos Recebidos do FUNDEB 7.391.814

Aplicação Mínima - 70% Profissionais do Magistério 5.174.270

Aplicação Mínima - 90% dos Recursos Recebidos no Exercício 6.652.633

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Despesas com Magistério (Min. 70%) 4.650.0265.238.249 5.128.33170,86 69,37 62,90
Demais Despesas (Max. 30%) 00 00,00 0,00 0,00
Total Geral Aplicado (Min. 90%) 4.650.0265.238.249 5.128.33170,86 69,37 62,90
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação de Recursos do FUNDEB
1º Quadrimestre de 2022
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação de Recursos do FUNDEB
1º Quadrimestre de 2022
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação na Saúde
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 65.252.780
Aplicação Mínima Obrigatória - 15% 9.787.917

Despesa com Ações de Saúde %Empenhado % Liquidado % Pago
   Administração Geral 5.686.074 3.687.556 2.699.638
   Assistência Hospitalar e Ambulatorial 5.917.488 5.097.323 4.812.445
   Atenção Básica 6.496.613 2.925.715 2.670.787
   Suporte Profilático e Terapêutico 1.670.700 1.322.740 1.029.213
   Vigilância Epidemiológica 0 0 0
Aplicação Saúde Recursos Próprios 19.770.874 13.033.334 11.212.08330,29 19,97 17,18
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação na Saúde
1º Quadrimestre de 2022
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Despesa com Pessoal
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
Especificação Quadrimestre AtualExercício Anterior

Receita Corrente Líquida 178.809.762 196.047.597

Especificação Despesa LiquidadaDespesa Liquidada % %

Em reais - R$

Limite Máximo de Gasto (Art. 20 LRF) 96.557.271 54,00 105.865.703 54,00
Limite Prudencial 95% (Art. 22 LRF) 91.729.408 51,30 100.572.417 51,30
Despesa Líquida com Pessoal 84.589.903 47,30 84.062.446 42,87
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Despesa com Pessoal
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Cordeirópolis
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